GAMARA MUNICIPAL DE

. BALSAS-MA
MN Ifgisifliívr Icííts

INDICAÇÃO N° 522 / 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos

do Regimento Interno (RJ), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação

do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA

E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE

A CONSTRUÇÃO DE QUISQUES PADRONIZADOS NA PRAÇA

DA LIBERDADE NO BAIRRO POTOSI.

JUSTIFICATIVA

A instalação de quiosques na praça destina-se a criar um espaço adequado para

os vendedores de comidas e lanches, promovendo a geração de renda e emprego na

comunidade. Estes quiosques não apenas proporcionarão uma fonte de sustento para

comerciantes locais, mas também fomentarão o empreendedorismo, incentivando o

desenvolvimento econômico.

nossa

os

Além disso, a presença desses quiosques enriquecerá a experiência de lazer

famílias que frequentam a praça, oferecendo-lhes uma variedade de opções

e organizado. Este projeto contribuirá para a

para as

gastronômicas em um ambiente seguro

revitalização do espaço público, promovendo o convívio social e o bem-estar da população.

Portanto, solicitamos a consideração e o apoio desta nobre vereadora para a

constnição desses quiosques, que beneficiarão dirctamente a economia local c a qualidade de

vida dos moradores.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, VEREADOR

DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 26 DE ̂ OSTO DE 2024.

 A
FRANSUÍLA DAS CHAGAS LOPES FARIAS

Vereadora Autora (PSB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06,777.130/0001-11

Rua Dr. José Coeiho Noieto, 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com